

## **Ændringsforslag fra borgmesteren til pkt. ... "Fisketrappen – Vandplanprojekt" på byrådsmødet 25/3.**

### **Ændringsforslag:**

Med afsæt i dette notat udsendt til Byrådet sammen med dagsordenen foreslår borgmesteren, at behandlingen af sagen "Fisketrappen – Vandplanprojekt" udskydes til et Byrådsmøde, hvor der er mulighed for almindelig offentlig adgang, dog senest til Byrådets møde i maj 2020.

Borgmesteren foreslår samtidig, at der afholdes offentligt **informationsmøde** inden behandling i Byrådet.

### **HISTORIK:**

#### **Direktionen indstiller**

- At Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Byrådet at gennemføre projektet i den beskrevne form.

#### **Teknik- og Miljøudvalget 4. marts 2020**

Teknik og Miljøudvalget anbefaler at indstillingen følges  
Mogens Bjerre deltog ikke i mødet.

#### **Økonomiudvalget 18. marts 2020 (Elektronisk møde)**

Økonomiudvalget har d.d. modtaget mail fra Bindslev Gl. Elværk vedrørende denne sag. Denne vedlægges referatet og medsendes til byrådsmødet.

Økonomiudvalget anbefaler at indstillingen følges.

Henrik Jørgensen og Jørgen Christensen tager forbehold.

Arne Boelt gør opmærksom på, at det som han er oplyst er sådan, at TMU er bekendt med indholdet og oplysningerne i henvendelsen fra Bindslev gl. Elværk (Ikke brevet, men indholdet og budskabet, da dette har været diskuteret over flere byrådsperioder, og blev nævnt på mødet).

Jørgen Bing gør opmærksom på, at han finder det rimeligt, at der afholdes et borgermøde med den meget engagerede lokalbefolkning i forbindelse med Bindslevs Fisketrappes omlægning, inden der tages endelig beslutning.

Per Møller mener, at der bør afholdes orienterings- og borgermøde i Bindslev pba henvendelsen fra Bindslev gl. Elværk.

Sideløbende med behandlingen i udvalgene har Miljø- og fødevareministeriet meddelt fristforlængelse til udgangen af 2020. Dermed er det tidsmæssigt mulighed for at sikre offentlighed om behandlingen i en sag, der har stor lokalinteresse under forudsætning af, at situationen normaliseres nogenlunde i løbet af april måned.

## **Baggrund:**

Borgmesteren foreslår, at Byrådets behandling vedrørende Fisketrappen udskydes til et Byrådsmøde, hvor der er mulighed for almindelig offentlig adgang, dog senest til Byrådets møde i maj 2020.

Borgmesteren foreslår samtidig, at der afholdes offentligt **informationsmøde** inden behandling i Byrådet.

Begrundelse for fastsættelse af bagkant for Byrådets behandling i maj 2020 er lavet ud fra en risikovurdering på projektets gennemførelse.

Projektet er omfattet af EU's nuværende Hav- og Fiskeriudviklingsprogram, og skal som følge der af være realiseret og afsluttet i 1. kvartal 2023.

Det projekt, der nu er på vej til behandling i Byrådet, skal godkendes af Miljøstyrelsen, inden der kan realiseres. Den næste deadline for dette er august 2020, og der er forventeligt 3 måneders sagsbehandlingstid.

Selvom der er indhentet formel fristforlængelse til udgangen af 2020, så vil der være en risiko ved udskydelse af Byrådets behandling til senere end maj. Denne risiko er begrundet i, at der ved behandling senere end maj ikke vil kunne søges statslig godkendelse til den næste deadline i august 2020. Konsekvensen der af vil være, at der først kan opnås godkendelse i forbindelse med næste deadline i 1. kvartal 2021. I det scenarie vil perioden til realisering kun være cirka 1 år (efterår/vinter 2021 og frem til 1 kvartal 2023).

Såfremt deadline for realisering i 1. kvartal 2023 (og efterfølgende hjemtagning EU støttemidler inden udgangen af 2023) ikke overholdes, så vil konsekvensen være, at støttemidlerne falder bort og ikke udbetales. Projektet/fjernelse af vandløbsspærring skal dog stadig realiseres, som følge af vandrammedirektivet.